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در اسپانیا و پرتغالخاموشی گسترده 
شرق: روز گذشته قطع برق گسترده ای، 
اســپانیا و پرتغال را در تاریکی فروبرد 
و باعث فلج شدن حمل ونقل عمومی، 
ایجــاد ترافیــک ســنگین و تأخیــر در 
پروازهــا شــد. شــرکت های بــرق در 
تلاش اند تا هرچه ســریع تر شبکه را به 

حالت عادی بازگردانند.
بیش از یک ســاعت پــس از وقوع 
نتوانســته  این حادثــه، مقامات هنوز 
بودند علت دقیق قطعی برق را اعلام 
کننــد؛ هرچند به گفته آنهــا، احتمال 
وقوع حمله ســایبری رد نشــده است 
و تحقیقات در ایــن زمینه ادامه دارد. 
منابع آگاه از تشکیل یک کمیته بحران 
در اسپانیا برای مدیریت وضعیت خبر 

داده اند.
ایــن خاموشــی کــه بــرای مدت 
کوتاهی بخش هایی از فرانســه در مرز 
شمال شرقی اســپانیا را نیز تحت تأثیر 
قرار داد، باعث شــد دولت های اسپانیا 
و پرتغال جلســات اضطــراری کابینه 

تشکیل دهند.
شــرکت برق REN پرتغال، قطعی 
بــرق در سراســر شــبه جزیره ایبری و 
تأثیــر آن بر بخش هایی از فرانســه را 
تأیید کرد. هم زمان، اپراتور شــبکه برق 
اســپانیا، Red Electrica، اعلام کرد با 
انرژی منطقه ای  همکاری شرکت های 
در حــال تلاش بــرای بازگرداندن برق 
اســت. ســخنگوی REN اظهار کرد: 
بازگرداندن  بــرای  برنامه هــا  «تمــام 
مرحله ای تأمین انــرژی، با هماهنگی 
تولیدکننــدگان و اپراتورهــای انــرژی 
اروپایی فعال شــده اســت. REN در 
تمــاس دائمی بــا نهادهای رســمی، 
ازجمله ســازمان ملی حفاظت مدنی 
اســت و هم زمان، دلایل احتمالی این 

حادثه در دست بررسی است».

این خاموشی بر رویدادهای ورزشی 
نیز تأثیر گذاشــت؛ بازی های تورنمنت 
تنیس اوپن مادرید متوقف شد و گریگور 
دیمیتــروف، نفر پانزدهــم رده بندی  و 
حریف بریتانیایی اش، جیکوب فیرنلی، 
به دلیل خاموش شــدن اسکوربوردها 
و قطع برق دوربین هــای بالای زمین، 

مجبور به ترک زمین مسابقه شدند.
ایســتگاه های رادیویــی اســپانیا از 
تخلیــه بخش هایی از متــروی مادرید 
خبر دادند. به گزارش رادیو کادِر سِــر، 
خاموش شــدن چراغ های راهنمایی و 
رانندگی باعث ایجاد ترافیک ســنگین 
در مرکــز شــهر مادرید شــد. به گفته 
یک شــاهد عینی بــه رویتــرز، صدها 
نفر بیــرون ســاختمان های اداری در 
بودند  خیابان های مادرید تجمع کرده 
و حضــور ســنگین پلیــس در اطراف 
ســاختمان های کلیدی مشــهود بود. 
نیروهــای پلیــس عــلاوه بــر هدایت 
ترافیک، بــا خودروهــای دارای چراغ 
روشــن در مســیرهای اصلــی تــردد 
می کردند. این شــاهد افزود که یکی از 
چهار برج معروف مادرید که ســفارت 
بریتانیا در آن قرار دارد  نیز تخلیه شده 
است. رادیوهای محلی همچنین از گیر  
افتادن مردم در واگن های متوقف شده 

مترو و آسانسورها خبر دادند.
در پرتغــال نیز وضعیت مشــابهی 
حاکــم بود. پلیــس این کشــور اعلام 
کــرد چراغ های راهنمایی در سراســر 
کشــور از کار افتاده، متروی لیسبون و 
پورتــو تعطیل شــده و حرکت قطارها 
متوقف شده است. به گزارش روزنامه 
لیســبون  اپراتــور متــروی  پوبلیکــو، 
(Metropolitano de Lisboa) اعــلام 
کرد مترو کاملا متوقف شده و مسافران 

همچنان در داخل قطارها هستند.
در شــرکت هواپیمایی  منبــع  یک 
فــرودگاه  گفــت  پرتغــال   TAP Air
لیســبون بــا اســتفاده از ژنراتورهای 
پشــتیبان فعــال اســت، در حالی کــه 
AENA، اپراتور ۴۶ فرودگاه در اسپانیا، 
از تأخیر پروازها در سراســر این کشور 
خبر داد. در فرانسه، اپراتور شبکه برق 
RTE اعلام کرد قطعی برق کوتاه مدتی 
رخ داده، امــا اکنون برق وصل شــده 
اســت. تحقیقات برای یافتن علت این 

حادثه در فرانسه نیز ادامه دارد.

شرق: برای نخستین بار، کره شمالی و روسیه به حضور نیروهای 
نظامی کره شــمالی در جنگ اوکراین اذعان کردند؛ اقدامی که به 
گفته پیونگ یانگ، به «درخواســت شــخصی کیم جونگ اون»، 
رهبر این کشــور، صورت گرفته اســت. این تأیید رسمی که پس 
از ماه ها گزارش های غیررســمی انجام شد، نشــانه ای آشکار از 
تعمیق اتحاد نظامی و پیمان دفاعی متقابل میان پیونگ یانگ و 
مسکو است. کیم جونگ اون ضمن تمجید از «روحیه جنگندگی 
و قهرمانی» ســربازانش، این مأموریت را «مقدس» و در راستای 
«تحکیم هرچه بیشــتر» روابط دو کشور توصیف کرد. رسانه های 
دولتی کره شــمالی گزارش دادند که پیونگ یانگ «داشتن اتحاد 
با کشــور قدرتمندی همچون فدراســیون روســیه را یک افتخار 
می دانــد». بنا بر اعلام رســانه های دولتی کره شــمالی، تصمیم 
اعزام نیرو به  روســیه به دســتور کیم جونگ اون و در راســتای 
پیمان مشــارکت جامع استراتژیک امضاشــده در سال گذشته با 
مســکو اتخاذ شــد؛ پیمانی که تصریح می کند در صورت حمله 
مســلحانه به یکی از طرفین، دیگری با تمــام امکانات موجود، 
کمک و پشتیبانی نظامی ارائه خواهد کرد. فعال سازی این پیمان 
و اعزام نیرو، عمق فزاینده روابط دو کشــور را نشان می دهد. به 
گفته مقامات اوکراینی، کره شمالی در پاییز گذشته حدود ۱۲ هزار 
سرباز به روســیه اعزام کرده و سئول نیز از اعزام سه هزار نیروی 
کمکی دیگر در سال جاری خبر داده است (برخی منابع اوکراینی 
کل نیروهای اعزامی، شامل سه هزار نیروی کمکی را ۱۴ هزار نفر 
تخمین زده اند). بیشــتر این نیروها در منطقه کورسک در جنوب 
روسیه مستقر شده اند؛ جایی که به گفته پیونگ یانگ، سربازانش 
بــرای «نزدیک بــه ۹ ماه» در «عملیات آزادســازی» مشــارکت 
داشته اند. این اقدام بی سابقه در کنار ارسال مقادیر زیادی مهمات 
و موشک، به اعتقاد برخی تحلیلگران، دست بالا را در میدان نبرد 

به مسکو داده است.

تبادل تمجیدها میان مسکو و پیونگ یانگ
هم زمان با ادعای کرملین مبنی بر بازپس گیری کامل منطقه 
کورســک در روز شــنبه، ژنرال والری گراســیموف، رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح روســیه، در تماســی ویدئویی با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه، از عملکرد جنگجویان کره شمالی 
تمجیــد و برای اولین بار به حضور آنها اذعان کرد. پوتین نیز روز 
دوشــنبه ضمن قدردانی از نقش این نیروها، از کیم جونگ اون، 
«کل رهبری و مردم کره شــمالی» تشکر کرد. به گزارش سرویس 
مطبوعاتی کرملین، پوتین گفت: «مــا قهرمانی، آموزش عالی و 
فداکاری ســربازان کره شمالی را که شانه به شانه سربازان روس 
جنگیدند و از ســرزمین مادری ما همچون ســرزمین خود دفاع 
کردند، می ســتاییم». او ابراز اطمینان کرد که روابط دوستانه دو 

کشــور که «در میدان نبرد شــکل گرفته» به توسعه خود ادامه 
خواهد داد. خبرگزاری مرکزی کره نیز اعلام کرد: «دوستی نظامی 
شکســت ناپذیر بین دو کشــور که به قیمت خون در شعله های 
نبردها تأیید شده است، به گسترش و توسعه روابط آتی دوستی 

و همکاری کمک شایانی خواهد کرد».

انکار کی یف، محکومیت سئول و واشنگتن
علی رغم ادعاهای مسکو و پیونگ یانگ مبنی بر بازپس گیری 
کورســک (ژنرال گراسیموف روز یکشــنبه از بازپس گیری آخرین 
روســتای تحت کنترل اوکراین خبر داد)، اوکرایــن این ادعا را رد 
کرده و ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور این کشور، تأکید کرده 
اســت که نیروهایش همچنان در بخش هایی از خاک روســیه، 
ازجمله کورسک و بلگورود، حضور دارند. این تحولات با واکنش 

تنــد کره جنوبی و آمریکا مواجه شــد. وزارت دفــاع کره جنوبی 
با صــدور بیانیه ای قوی، اقــدام کره شــمالی را «اعتراف به یک 
اقدام جنایتکارانه» خواند و تصمیم «غیرانســانی و غیراخلاقی» 
پیونگ یانگ برای فرســتادن ســربازانش به جنگ برای کســب 
مشــروعیت بیشــتر را محکوم کرد. جئون ها گیو، سخنگوی این 
وزارتخانه گفت: «مشارکت کره شــمالی در جنگ اوکراین نقض 
آشکار منشور ملل متحد و قطع نامه های شورای امنیت و اقدامی 
غیرقانونی اســت». ایالات متحده نیز از کره شمالی خواست فورا 
اعزام نیرو به  روسیه را متوقف کرده و هرگونه حمایتی را که ممکن 
اســت در ازای آن از روســیه دریافت کند، قطع کند. وزارت امور 
خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: «اعزام سربازان کره شمالی 
به روسیه باید پایان یابد. کشورهای ثالثی مانند کره شمالی مسئول 
جنگ هستند». به گفته مقامات اوکراینی، حدود یک سوم نیروهای 
کره شــمالی در نبرد کشته یا زخمی شــده اند. سرویس اطلاعات 
ملــی کره جنوبی نیز در ماه مارس گــزارش داده بود که بیش از 
چهار هزار سرباز کره ای در این درگیری ها کشته یا زخمی شده اند، 
هرچند پیونگ یانگ هرگز این آمار را تأیید نکرده است. لی سونگ  
کئون، عضو مجلس ملی کره جنوبی، به روزنامه کوریا هرالد گفته 
است: «کره شمالی تا جایی که می تواند اجساد سربازان کشته شده 
خود را بازمی گرداند تا هرگونه نشانه ای از دخالت خود در جنگ 
را پنهان کند». با این حال، پیونگ یانگ روز دوشــنبه ضمن اعتراف 
به وقــوع تلفات (بدون ذکر آمار)، وعده ســاخت بنای یادبودی 
برای ســربازان کشته شــده در پایتخت را داده است. تحلیلگران 
معتقدند اذعان به حضور نیروها، به پوتین اجازه می دهد ادعای 
مورد حمله قرارگرفتن روسیه را مطرح و مشارکت کره شمالی در 
بازســازی پس از جنگ را توجیه کند. بــرای کیم جونگ اون، این 
تأیید علنی، تضمینی برای حمایت آتی روســیه است و می تواند 
به معنای آمادگی برای اعزام نیروهای بیشــتر باشد. تأکید مداوم 
بــر «اتحاد خونی» از ســوی هر دو طرف، مانــع تضعیف روابط 
در آینده می شــود. رژیم کیــم همچنین می تواند بــا قهرمانانه 
جلوه دادن مرگ سربازانش، یک پیروزی تبلیغاتی داخلی کسب 
کند، در حالی که نیروهایش تجربه ارزشــمند میدان نبرد را نیز به 
دست می آورند. همکاری دو کشــور از زمان امضای توافق نامه 
دفاعی در ژوئن گذشته به ســرعت افزایش یافته و شامل ارسال 
تسلیحات از پیونگ یانگ به مسکو و سفرهای متعدد هیئت های 
بلندپایــه بین دو پایتخت بوده اســت. کرملیــن در ماه مارس از 
آمادگــی برای اســتقبال از کیم جونگ اون در ســال جاری خبر 
داده بود. اشــاره کوتاهی نیز به دیدارهــای قبلی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا با کیم و ابراز علاقه اخیر ترامپ برای 
ازسرگیری تماس ها وجود دارد، هرچند هنوز تحولی در این زمینه

گزارش نشده است.

پیونگ یانگ رسما حضور در جبهه پوتین را تأیید کرد

پرچم کره شمالی در جنگ اوکراین

در فاصله صفر تا هشت درصد!
عجم اوغلو و رابینســون برندگان جایزه نوبل اقتصاد، این ضرورت 

ادامـه از 
صفحه

اول

وجود مؤلفه های مناسب اقتصادی و در هم تنیدگی این مؤلفه ها با 
حکمرانی سیاسی را چنین به خوبی تبیین می کنند: «رشد اقتصادی 
پایــدار نه فقط مســتلزم حقوق مالکیت، تجارت و ســرمایه گذاری 
مطمئن، بلکــه از اینها مهم تــر نیازمند نوآوری و بهبود مــداوم در بهره وری 
اســت...  اما نوآوری منوط به خلاقیت و خلاقیت محتاج آزادی اســت. اینکه 
اشــخاصی بدون ترس کار کنند، دست به آزمایش بزنند و مسیر حرکت شان را 
با ایده های خود بگشایند، حتی اگر دیگران این کار را نپسندند... . وقتی گروهی 
بر بقیه جامعه مسلط می شود، فرصت ها در اختیار همگان قرار نمی گیرد و در 
یك جامعه محروم از آزادی، مدارای چندانی برای طی مســیرهای متفاوت و 

انجام آزمایش های مختلف وجود ندارد» (راه باریك آزادی).
دولت قوی و مقتدر، ضرورت توســعه و خواســت و مطالبه ملی جامعه 
ایرانی اســت؛ دولتی که ضمن عرضه کالای عمومی (امنیت، ثبات اقتصادی 
کلان، تأمیــن حقــوق و آزادی های فــردی و اجتماعی، بهداشــت و آموزش 
عمومی و تأمین زیرســاخت ها) قــدرت اداری و بوروکراتیــك و توان اجرائی 
معقول و منطقی داشته باشد. فقدان هر یك از این ضرورت ها و برآورده نشدن 
هرکــدام از این مطالبــات اجتماعی، نظام حکمرانی را با مشــکل مقبولیت و 
کارآمدی مواجه خواهد کرد. متأســفانه در حال حاضر چنین راهبرد منسجم و 
توان و قدرت بوروکراتیکی کمتر به چشــم می خورد. مواردی مانند  سرگردانی 
لوایح «اف ای تی اف» در دولت و مجلس و شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت، تداوم فیلترینگ، گزینش های ســلیقه ای و نبود شایسته ســالاری در 
تعیین مسئولان، رد لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص، رد فوریت های لایحه اختیار دولت برای تغییر ساعت رسمی 
کشور در مجلس، ماجرای احداث «پتروشیمی میانکاله» با وجود تأکید دولت 
در غیرقانونی بــودن انجام آن و شــاید از همه مهم تر حادثــه درد ناك اخیر و 
انفجار در اسکله بندر شــهید رجایی و بلاتکلیف بودن ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار کانتینر 

در این بندر به قول آقای پزشکیان و... .
رشــد و توسعه اقتصادی امروز در گرو ثبات سیاسی و نهادی است و بدون 
وجود راهبرد مشخص و حاکم بودن قاعده مندی در حکمرانی و فقدان دولتی 
قوی برآمده از رضایت شــهروندان، اصولا بازی توســعه شکل نمی گیرد و هر 
دولــت حاضری به دولتی «کاغذی» تبدیل می شــود؛ دولتــی که عجم اوغلو 
و رابینســون در کتــاب «راه باریك آزادی» آن را به «نبوکی» تشــبیه می کنند؛ 
غــذای لذیذی کــه مهاجــران ایتالیایی به آرژانتیــن آوردند و به طور ســنتی 
بیســت و نهم هر ماه در آرژانتین پخته می شــود، مانند «کارمندان شبح گونه» 
دولت که هیچ وقت سر کار حاضر نیستند اما بیست و نهم هر ماه حقوق خود را 

وصول می کنند.
اگر امروز رشد هشت درصد و تورم زیر ۱۰ درصد و افزایش سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی و... نه اهدافی روی کاغذ و نمایش هایی اداری، بلکه برآمده 
از خواست و اراده نظام حکمرانی برای بهبود اقتصادی و خیر عمومی است، 
تنها با وجود دولتی مقید چنین تحولی امکان پذیر اســت؛ دولتی که می تواند 
فضایی را ایجاد کند تا بهروزی اقتصادی را که نیازمند فرصت ها و انگیزه های 
اقتصادی اســت و مبتنی بر قانون، امنیت و حقوق و آزادی های شــهروندی و 
خدمات عمومی مؤثر و بی طرفانه است، تأمین کند؛ دولتی قدرتمند که قانون 
را اعمال و خدمات عمومی را به خوبی ارائه می دهد و آن قدر مســتقل اســت 
که تحت ســیطره گروه خاصی نباشــد و البته مقید است به اینکه مردم بر آن 
نظارت داشته باشند تا خودســر نشود! «من باور ندارم که راه حل مشکلات ما 
این باشد که صرفا افراد درستی را انتخاب کنیم. مسئله مهم ایجاد یك فضای 
سیاسی است که در آن، انجام کار درست برای افراد نادرست به لحاظ سیاسی 
سودمند باشــد. در صورتی که فضایی ایجاد نشــود که در آن منفعت سیاسی 
افراد نادرســت در انجام کار درست باشــد، حتی افراد درست هم کار درست 
را انجــام نخواهند داد  یا اگر برای آن تلاش کنند، ســریعا از کار کنار گذاشــته 

خواهند شد» (میلتون فریدمن).

یادداشت

ولادیمیر پوتین روز گذشــته اعــلام کرد هفته آینده 
آتش بســی ســه روزه در اوکرایــن برقرار خواهد شــد. 
هم زمان، کرملین تأکید کرد برای مذاکرات صلح «بدون 
پیش شرط» آماده است. بر اســاس اعلام کرملین، این 
آتش بس موقــت در تاریخ ۸ تا ۱۰ مــی  برقرار خواهد 
بود و روسیه آماده است به هرگونه «نقض» آتش بس 
از ســوی اوکراین پاســخ دهد. این آتش بس شامل روز 
۹ می  نیز می شــود؛ روزی که روسیه به مناسبت پایان 
جنگ جهانی دوم، به عنوان روز پیروزی جشن می گیرد. 
کرملین اعــلام کرد: «در ایــن دوره، تمامــی اقدامات 
نظامی متوقف خواهند شــد. روســیه معتقد است که 
طــرف اوکراینی نیز باید از این اقــدام تبعیت کند». این 
به آن معناســت که کرملین عملا تأیید کرده اســت  تا 
زمان اجرائی شــدن این آتش بــس، آتش بس دیگری 
برقرار نخواهد شــد و دستیابی به توافق صلح تا پیش 
از صدمین روز ریاســت جمهوری دونالد ترامپ در روز 
سه شــنبه را منتفی دانسته اســت. این موضوع پس از 
آن مطرح شــد که ترامپ گفت معتقد اســت همتای 
اوکراینی او آماده اســت تا به عنوان بخشــی از هرگونه 
توافــق صلح، کریمه را به روســیه واگــذار کند؛ این در 
حالــی بود که مذاکــرات وارد مرحله ای شــده بود که 

واشنگتن آن را «هفته ای حیاتی» خواند.

آتش بس ۳روزه در جنگ
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به اطلاع می رساند مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول) در ساعت ۱۵-۱۶ و  مجمع 
عمومی فوق العاده (نوبت اول) در ساعت ۱۶- ۱۷ روز چهارشنبه  ۳۱ اردیبهشت ماه  

۱۴۰۴ در دانشگاه صنعتی اصفهان تالار شیخ بهایی برگزار می گردد. بدینوسیله از اعضای 
پیوسته گرامی یا وکلای ایشان دعوت به عمل می آید در این مجمع شرکت فرماید.

۱- ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره، گزارش مالی، گزارش بازرسی 
 ۲- تصویب صورتهای مالی تا پایان سال ۱۴۰۳

 ۳- ارائه برنامه راهبردی انجمن
٤- تعیین حق عضویت اعضای انجمن به تفکیک برای اعضای پیوسته،  وابسته، 

دانشجویی، حقوقی
 ٥- دیگر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

۱- اصلاح برخی مفاد اساسنامه


